
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Trasformazione da tempo parziale  a tempo pieno dell’Istruttore Amministrativo 
Contabile D’Alessandro Rita assunta con delibera di Giunta Comunale n° 79 del 14.12.2010. 

Numero 29 del 07.04.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno sette, del mese di aprile, alle ore 12,30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
CERINI GAETANO SINDACO PRESENTE 
PROIETTI SALVATORE ASSESSORE PRESENTE 
PROIETTI AUGUSTO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE ASSENTE 
 
ne risultano presenti n.4 e assenti n.1.    
 Assume la presidenza il Signor CERINI GAETANO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                               
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Rag. Italo FOSCHI 
 
 
 



- Vista la delibera di Giunta Comunale n.79 del 14.12.2010 con la quale la dipendente 
D’Alessandro Rita è sta assunta a tempo indeterminato e a tempo part-time 24 a decorrere 
dal 30.12.2010; 

- Considerato che nel bando di concorso, approvato con determina del Segretario Comunale 
n.3 del 31.08.2010, l’Amministrazione Comunale si è riservata “… di trasformare entro i 
primi 5 anni, dalla data di assunzione del vincitore del presente concorso, il rapporto di 
lavoro da tempo parziale a tempo pieno”; 

- Visto il contratto di lavoro per assunzione part-time della Sig.ra D’Alessandro Rita del 
30.12.2010; 

- Ritenuto di dover provvedere alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a 
tempo pieno al fine di assicurare la presenza dell’impiegata D’Alessandro Rita per 36 ore 
settimanali suddivise in 6 giorni lavorativi per lo svolgimento di tutte le pratiche tecnico-
contabili dell’Ufficio Ragioneria ed accelerare l’affiancamento con l’attuale Responsabile 
Ufficio Ragioneria in previsione di un futuro avvicendarsi degli stessi; 

- Considerato che il parametro della spesa del personale, compresa la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno dell’impiegata D’Alessandro Rita per 36 
ore settimanali suddivise in 6 giorni lavorativi, è inferire alla spesa avutasi nel 2004 come da 
attestazione del Responsabile dell’Ufficio Finanziario posta in allegato alla presente delibera 
che si intende qui interamente riportata e trascritta; 

- Considerato che il parametro della spesa del personale e spesa corrente è inferiore al 40% 
come da attestazione del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in allegato; 

- Ritenuto di dover dare mandato agli uffici di procedere ad adempiere ai successivi atti 
amministrativi, ivi compreso la stipula del contratto a tempo indeterminato di 36 ore 
settimanali, per consentire l’assunzione della Sig.ra D’Alessandro Rita con decorrenza 
01.04.2011; 

- Visto il D.L. 78/2010 e ss.mm.ii.; 
- Visto l’art.107 del T.U. 267/00; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta 

Comunale n° 33 del 22.06.2010; 
con voti unanimi  

 
DELIBERA 

 
 
1. Le premesse sono parte sostanziale della presente deliberazione e si intendono interamente 

richiamate e trascritte; 
2. Di prendere atto dell’esistenza dei parametri tecnico-contabili in merito alla spesa del personale 

di cui alla presente che diventa parte sostanziale e si intendono interamente richiamate e 
trascritte; 

3. Di dare indirizzo alla trasformazione del rapporto di lavoro della dipendente D’Alessandro Rita 
a decorrere dal 01.04.2011 con inquadramento della Categoria C, posizione Economica C1, del 
CCNL per 36 ore settimanali; 

4. Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio di predisporre gli atti amministrativi 
consequenziali; 



5. Di trasmettere la seguente deliberazione all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 
6. Di pubblicare all’Albo Pretorio la presente delibera; 
7. Di rendere, con successiva ed autonoma votazione, approvata all’unanimità, la presente delibera 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.. 



Delibera n.29 del 07.07.2011       

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
     CERINI Gaetano                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno                      e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì  
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì’ 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 


